СОВЕТ ДЕПУТАТОВ   МЕЖОЗЕРНОГО СЕЛЬСОВЕТА

БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвёртого  созыва

РЕШЕНИЕ

                                               одиннадцатой сессии

        от  12.05.2011 г.                                                                          № 11/65

Д.Юный Пионер

О целевой Программе противодействия незаконному обороту

наркотиков и распространения наркомании на территории

Межозерного сельсовета на период 2011 – 2014 г.г.

Учитывая нарастающую угрозу распространения наркомании и в целях профилактики наркомании, алкоголизма и правонарушений, а так же выполнения государственной политики в области противодействия наркомании Совет депутатов Межозерного сельсовета РЕШИЛ:

1. Утвердить «Целевую программу  противодействия незаконному обороту наркотиков и распространения наркомании на территории Межозерного сельсовета на период 2011-2014 г.г.».

2.  Опубликовать настоящее решение в газете «Барабинский вестник».

Глава Межозерного сельсовета

Барабинского района

Новосибирской области                                                              А.И.Тактагулов

Утверждена решением 11-й сессии

Совета депутатов Межозерного сельсовета

12.05.2011 г.

ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

противодействия незаконному обороту наркотиков и распространения наркомании на территории Межозерного сельсовета

на период 2011-2014 г.г.

	№

п/п
	МЕРОПРИЯТИЯ
	сроки
	ответственные

	1.
	Культурно-массовая работа

· Организация и проведение массовых культурных мероприятий (вечера отдыха молодежи, КВН, встречи с интересными людьми, читательские конференции и др.)
	В течении всего периода
	МУ КДО, методист по работе с молодежью и спорту

	2.
	· Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий

· Соревнования по волейболу, баскетболу, настольному теннису, шахматам, шашкам, футболу, лыжному спорту.
· Участие в районных соревнованиях по видам спорта.
· Участие в товарищеских встречах по видам спорта.
· Организация и проведение спортивных праздников, посвященных:
· Дню молодежи
· Дню лыжника
· Дню здоровья
· Работа спортивных секций на базе общеобразовательных школ.
	В

течении всего периода.

По графику

По плану меропри-ятий

По графику
	Методист по работе с молодежью и спорту, преподаватели физкультуры.

То же

То же

То же

	3.
	Индивидуальная работа с населением

· Выявление и постановка на учет лиц, склонных к наркотикам и алкоголю, особенно молодежи и подростков.
· Проведение бесед и лекций о вреде наркотиков и алкоголя с молодежью.
· Посещение квартир молодежи и подростков, входящих в группу риска

	В течении всего периода

То же

В течении периода
	Администрация сельсовета совместно с общественностью, школами, МУ КДО

Мед. работники

Спец-ст соц. защиты, методист по работе с молодежью

	4.
	Организационно-техническое обеспечение мероприятий

· Проведение совещания у главы администрации по результатам реализации целевой программы
· Выделение транспорта для поездки на соревнования
· Выделение средств для приобретения спортивного инвентаря и оборудования
	2 раза в год

По плану
	Глава администрации

Администрация сельсовета

	5.
	Отчет о проделанной работе
	2 раза в год
	Глава администрации,

методист по работе с молодежью, работники культуры.